



Aase og Ejnar Danielsens Fond

Lyngby Hovedgade 4
2800 Kgs. Lyngby
CVR-nr. 81383413

Årsrapport 2024

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
09.04.2025

Karsten Holst Bork Kristoffersen
Formand

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	11
Balance pr. 31.12.2024	12
Egenkapitalopgørelse for 2024	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aase og Ejnar Danielsens Fond
Lyngby Hovedgade 4
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 81383413
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://danielsensfond.dk/om-fonden/>

Bestyrelse

Karsten Holst Bork Kristoffersen, formand
Sisse Fjelsted Rasmussen
Andreas Hvid Risvang Clement
Marianne Willumsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden er en erhvervsdrivende fond, hvis primære erhvervsaktivitet består i ejerskabet af Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS, som ejer 41,94% af Dades A/S.

Fondens formål er at yde støtte til personer, som hører til stifteren E. Danielsens slægt og at yde støtte til almennyttige, almenvelgørende og humanitære formål, fortrinsvis i form af støtte til forskning og videreuddannelse inden for det lægevidenskabelige og samfundsvidenskabelige område samt til byggeforskning.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Aase og Ejnar Danielsens Fond er en erhvervsdrivende fond jf. lov om erhvervsdrivende fonde § 2, stk. 1. nr. 3, idet fonden har bestemmende indflydelse i den helejede dattervirksomhed, Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS, som driver investeringsvirksomhed.

Fonden har i regnskabsåret 2024 foretaget uddeling af støttebeløb i overensstemmelse med fundatsens bestemmelser. Støttebeløbene er ydet til forskning og videreuddannelse inden for det lægevidenskabelige og samfundsvidenskabelige område, til byggeforskning og andre almennyttige formål samt til stifterens descendenter. Uddelingerne er nærmere beskrevet under afsnittet "Redegørelse for uddelingspolitik" nedenfor.

Årets resultat viser et overskud på 96.909 t. kr. mod et underskud på (557.794) t.kr. i 2023. Det positive resultat kan primært henføres til dattervirksomhedens andel af resultatet i Dades A/S.

I Dades A/S er regnskabet for 2024 præget af en fortsat positiv udvikling i driften af Dades' ejendomme, store bevægelser på de finansielle markeder, geopolitisk usikkerhed og en korrektion af værdierne på fast ejendom. Men stigende afkastkrav medfører negative værdireguleringer. Resultatet i 2024 er særligt påvirket negativt af værdiregulering på ejendommene på (97) mio. kr. (2.059 mio. kr. i 2023), som følge af stigende afkastkrav samt værdiregulering af den finansielle gæld (renteafdækning) på (238) mio. kr. (622 mio. kr. i 2023).

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev 96.909 t.kr. som forventet, idet datterselskabets andel af resultatet i Dades svarede til selskabets forventninger, samt at afkastet af datterselskabets øvrige investeringer har fulgt den generelle markedsudvikling.

Forventet udvikling

Fonden forventer et resultat eksklusive indtægter fra kapitalandele på -2 mio.kr. i 2025.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar-princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af fondens hjemmeside:

<http://danielsensfond.dk/wp-content/uploads/2025/03/Anbefalinger-til-god-fondsledelse-2024.pdf>

Fondens bestyrelse:

Der er en aldersgrænse på 70 år for medlemmer af bestyrelsen.

Karsten Holst Bork Kristoffersen, formand

Advokat (H), født i 1972, mand

Indtrådt i bestyrelsen den 1. januar 2016 og medlem frem til år 2043

Særlige kompetencer: Erhvervsadvokat, jf. kravet i fundatsens § 12

Øvrige ledelseserhverv omfatter:

Formand for bestyrelsen:

- Aase og Ejnar Danielsens Holding ApS
- ImprovelInvest A/S

Næstformand for bestyrelsen:

- Dades A/S

Medlem af bestyrelsen:

- Bruun & Hjejle Advokatpartnerselskab
- Bruun & Hjejle Komplementar ApS

Medlem af direktionen:

- GRO Fund II GP ApS

Udpeget af Advokatrådet

Uafhængigt medlem

Andreas Hvid Clement, bestyrelsesmedlem

Advokat, født i 1985, mand

Indtrådt i bestyrelsen den 9. juni 2020. Senest genvalgt for en 2-årig periode den 3. april 2024.

Særlige kompetencer: Advokat med speciale i fast ejendom

Øvrige ledelseshverv omfatter:

Medlem af bestyrelsen:

- Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS

Stifterens descendenter – udpeget i familiens kreds

Ikke uafhængigt medlem

Sisse Fjeldsted Rasmussen, bestyrelsesmedlem

Direktør, født i 1967, kvinde

Indtrådt i bestyrelsen den 18. januar 2024 for en 5-årig periode.

Særlige kompetencer: Statsautoriseret revisor

Øvrige ledelseserhverv omfatter:

Medlem af bestyrelsen:

- Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS

- Dades A/S

- Aktieselskabet Schouw & Co.

- Altapay A/S

- Conscia A/S
- Demant A/S
- Henrich og Laurine Jessens Fond
- Hempel Fonden
- Hempel Invest ApS
- Capnor Connery HoldCo A/S
- Fonden Kunsthal N
- Charlotte og Preben Damgaards Fond

Udpeget i h.t. fundatsen
Uafhængigt medlem

Michael Peter Willumsen, bestyrelsesmedlem

Advokat (L), født i 1970, mand

Indtrådt i bestyrelsen den 3. april 2024 for en etårig periode. Har tidligere siddet i fondens bestyrelse ad flere omgange.

Særlige kompetencer:

Advokat med speciale i bank- og finansieringsret, procurement, outsourcing, GDPR, IT-ret, fast ejendom og forhandling.

Øvrige ledelseshverv omfatter:

Medlem af bestyrelsen:

- Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS

Stifterens descendenter – udpeget i familiens kreds

Ikke uafhængigt medlem

Redegørelse for uddelingspolitik

Aase og Ejnar Danielsens Fond er en almennyttig erhvervsdrivende fond, hvis formål er:

1. at yde støtte til personer, som hører til stifteren, direktør Ejnar Danielsens slægt, og
2. at yde støtte til almennyttige, almenvælgørende og humanitære formål, fortrinsvis i form af støtte til forskning og videreuddannelse inden for det lægevidenskabelige og samfundsvidenskabelige område samt til byggeforskning.

Uddelinger

Aase og Ejnar Danielsens Fond uddeler donationer til projekter og andre formål, og uddelingsbeslutninger træffes som hovedregel på grundlag af modtagne ansøgninger. Fonden er proaktiv med at opsøge ansøgninger, så ansøgere opfordres til at søge fonden i de kategorier, fonden kutymæssigt ikke modtager tilstrækkelige ansøgninger. Fonden bestræber sig på over tid at sikre en vis rimelig balance i uddelinger til de forskellige formål til efterlevelse af den af Højesteret afsagte dom i 2019 i en sag vedr. lighedeling af uddelinger, hvorefter der som udgangspunkt skal være en rimelig balance i uddelinger til de forskellige uddelingsformål.

Det er fondens bestyrelse, som beslutter, hvilke af de modtagne ansøgninger der skal støttes inden for det lægevidenskabelige felt, på baggrund af anbefalinger fra de tilknyttede eksterne lægekonsulenter.

Det følger af fundatsens § 8, at der hvert år af det til uddeling værende beløb skal uddeles min. 33 % til stifterens descendenter.

Uddelingsramme

Uddelingsrammen er et begreb i lovgivningen, og er det beløb, bestyrelsen kan uddele inden godkendelse af den næste årsrapport, medmindre rammen forhøjes efter reglerne om ekstraordinære uddelinger. Uddeling kan ikke foretages, førend overskud og frie reserver er disponeret til uddeling.

Uddelinger seneste regnskabsår

Uddelingsåret løber fra 1/4 – 31/3, mens regnskabsåret er 1/1 – 31/12.

I regnskabsåret 2024 har bestyrelsen behandlet 710 ansøgninger og bevilget ca. 81,9 mio. kr. fordelt med 11,3 mio. kr. til lægevidenskab, 2,5 mio. kr. til samfundsvidenskabelig forskning, 6 mio. kr. til byggeforskning og 10,5 mio. kr. til almene formål m.m. Stifterens descendenter har modtaget i alt 32,4 mio. kr. ud over den vedtægtsbestemte uddeling på 19,2 mio. kr. En fuldstændig legatarfortegnelse er i forbindelse med årsrapporten indsendt til Erhvervsstyrelsen til opfyldelse af anbefalingerne til god fondsledelse.

Fondens uddelinger for året fordeler sig på følgende hovedkategorier:

Uddelinger fordelt på hovedkategorier	2024 t.kr.	2023 t.kr.
1. Stifterens descendenter	51.589	20.210
2a. Lægevidenskabelige formål	11.341	8.660
2b. Samfundsvidenskab	2.463	3.482
2c. Byggeforskning	6.066	2.413
2d. Almene formål	10.530	9.210
	81.989	43.975

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Andre driftsindtægter		902	831
Andre eksterne omkostninger		(1.065)	(852)
Bruttoresultat		(163)	(21)
Personaleomkostninger	1	(2.856)	(2.572)
Driftsresultat		(3.019)	(2.593)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		98.621	(556.868)
Andre finansielle indtægter	2	1.307	1.668
Andre finansielle omkostninger		0	(1)
Årets resultat		96.909	(557.794)
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		58.288	60.075
Overført resultat		38.621	(617.869)
Resultatdisponering		96.909	(557.794)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		80	80
Materielle aktiver		80	80
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.390.562	4.351.941
Finansielle aktiver	3	4.390.562	4.351.941
Anlægsaktiver		4.390.642	4.352.021
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.424	33.071
Andre tilgodehavender		0	36
Tilgodehavender		34.424	33.107
Likvide beholdninger		12.672	37.452
Omsætningsaktiver		47.096	70.559
Aktiver		4.437.738	4.422.580

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		53.294	53.294
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.232.324	4.193.703
Henlagt til uddelinger		94.322	88.023
Overført overskud eller underskud		33.802	62.925
Egenkapital		4.413.742	4.397.945
Leverandører af varer og tjenesteydelser		119	119
Anden gæld	4	23.877	24.516
Kortfristede gældsforpligtelser		23.996	24.635
Gældsforpligtelser		23.996	24.635
Passiver		4.437.738	4.422.580
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Transaktioner med nærtstående parter	6		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Henlagt til uddelinger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	53.294	4.193.703	88.023	62.925	4.397.945
Ordinære uddelinger	0	0	(81.989)	0	(81.989)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	877	877
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(60.000)	0	60.000	0
Overført til reserver	0	0	30.000	(30.000)	0
Årets resultat	0	98.621	58.288	(60.000)	96.909
Egenkapital ultimo	53.294	4.232.324	94.322	33.802	4.413.742

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	2.733	2.453
Pensioner	121	116
Andre omkostninger til social sikring	2	3
	2.856	2.572

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
---	----------	----------

	Ledelses- vederlag 2024 t.kr.	Ledelses- vederlag 2023 t.kr.
Bestyrelse	619	556
	619	556

	Ledelsesve- derlag fra Ledelsesve- derlag fra fonden 2024 t.kr.	Ledelsesve- derlag fra tilknyttede og associerede virksomheder 2024 t.kr.
Vederlag udbetalt til fondens bestyrelse		
Karsten Holst Bork Kristoffersen, bestyrelsesformand	250	700
Andreas Hvid Clement, bestyrelsesmedlem	125	125
Sisse Fjelsted Rasmussen, bestyrelsesmedlem, indtrådt i året	118,7	324,9
Michael Peter Willumsen, bestyrelsesmedlem, indtrådt i året	95,5	95,5
Merete Christine Brockenhuus-Schack, udtrådt i året	29,5	29,5
I alt	619	1.275

2 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.307	1.668
	1.307	1.668

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	3.148.941
Kostpris ultimo	3.148.941
Opskrivninger primo	1.203.000
Andel af årets resultat	98.621
Udbytte	(60.000)
Opskrivninger ultimo	1.241.621
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.390.562

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS	Lyngby	ApS	100

4 Anden gæld (kortfristet)

Anden gæld består primært af vedtagne uddelinger, der endnu ikke er udbetalt.

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	66	60

6 Transaktioner med nærtstående parter

	Datter- virksomheder t.kr.
Administrationsbidrag	902

Transaktioner med dattervirksomheden Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS:

- Fonden har i henhold til administrationsaftale opkrævet 902 t.kr. i administrationsbidrag, der dækker dattervirksomhedens andel i fællesomkostninger, herunder honorar til bestyrelse og direktion. Beløbet indgår i årsrapporten som andre driftsindtægter.

- Fonden har modtaget ordinært udbytte på 60.000 t.kr., hvoraf 60.000 t.kr. er indbetalt. Der er herudover et tilgodehavende på 32.668 t.kr., der udgør et anfordringstilgodehavende, der forrentes med 4% pr. år. Der er i året oppebåret renteindtægter for 1.307 t.kr. Fondens samlede mellemværende med datterselskabet udgør 34.424 t.kr. ved udgangen af året, og består af anfordringstilgodehavendet, rentetilskrivningen samt 2. halvår af administrationsbidraget på 449 t.kr., som er afregnet i efterfølgende periode.

Transaktioner med bestyrelsen:

- Honorar udbetalt til bestyrelsen fremgår af note 1 og omfatter ledelsesvederlag for både Fonden og det helejede datterselskab.
